
AM\1308641CS.docx PE764.129v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.10.2024 A10-0009/2

Pozměňovací návrh 2
Jean-Marc Germain
za skupinu S&D

Zpráva A10-0009/2024
Michalis Hadjipantela
Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci na pomoc 
propuštěným pracovníkům: žádost EGF/2024/001 BE/Match-Smatch
(COM(2024)0275 – C10-0101/2024 – 2024/0226(BUD))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že Belgie 
předložila žádost EGF/2024/001 
BE/Match-Smatch o finanční příspěvek z 
Evropského fondu pro přizpůsobení se 
globalizaci (EFG) poté, co bylo propuštěno 
celkem 513 pracovníků5 v hospodářském 
odvětví, které je v rámci klasifikace NACE 
Revize 2 řazeno do oddílu 47 
(Maloobchod, kromě motorových vozidel a 
motocyklů) v provinciích Hainaut (BE32), 
Liège (BE33) a Namur (BE35), přičemž 
444 pracovníků bylo propuštěno v 
referenčním období žádosti od 11. prosince 
2023 do 11. dubna 2024 a 69 pracovníků 
bylo propuštěno před tímto referenčním 
obdobím či po něm;

B. vzhledem k tomu, že Belgie 
předložila žádost EGF/2024/001 
BE/Match-Smatch o finanční příspěvek z 
Evropského fondu pro přizpůsobení se 
globalizaci (EFG) poté, co bylo propuštěno 
celkem 513 pracovníků5 v hospodářském 
odvětví, které je v rámci klasifikace NACE 
Revize 2 řazeno do oddílu 47 
(Maloobchod, kromě motorových vozidel a 
motocyklů) v provinciích Hainaut (BE32), 
Liège (BE33) a Namur (BE35), přičemž 
444 pracovníků bylo propuštěno v 
referenčním období žádosti od 11. prosince 
2023 do 11. dubna 2024 a 69 pracovníků 
bylo propuštěno před tímto referenčním 
obdobím či po něm; vzhledem k tomu, že 
zaměstnanci v belgickém obchodním 
odvětví se obecně nacházejí v nejisté 
situaci způsobené širšími strukturálními 
změnami, k nimž v tomto odvětví dochází;

Or. en



AM\1308641CS.docx PE764.129v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.10.2024 A10-0009/3

Pozměňovací návrh 3
Jean-Marc Germain
za skupinu S&D

Zpráva A10-0009/2024
Michalis Hadjipantela
Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci na pomoc 
propuštěným pracovníkům: žádost EGF/2024/001 BE/Match-Smatch
(COM(2024)0275 – C10-0101/2024 – 2024/0226(BUD))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že se žádost týká 
444 pracovníků propuštěných ze 
společnosti Match-Smatch během 
referenčního období žádosti;

C. vzhledem k tomu, že se žádost týká 
444 pracovníků propuštěných ze 
společnosti Match-Smatch během 
referenčního období žádosti; vzhledem k 
tomu, že mnozí z těchto pracovníků byli 
zaměstnáni dlouhodobě, což vytváří další 
překážku pro jejich opětovný vstup na trh 
práce;

Or. en



AM\1308641CS.docx PE764.129v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.10.2024 A10-0009/4

Pozměňovací návrh 4
Jean-Marc Germain
za skupinu S&D

Zpráva A10-0009/2024
Michalis Hadjipantela
Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci na pomoc 
propuštěným pracovníkům: žádost EGF/2024/001 BE/Match-Smatch
(COM(2024)0275 – C10-0101/2024 – 2024/0226(BUD))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že belgické 
odvětví maloobchodu s potravinami 
zaznamenalo v roce 2023 v důsledku 
energetické a inflační krize značný pokles 
objemu prodaných potravin a zvýšený 
objem přeshraničních nákupů a 
elektronického obchodu;

F. vzhledem k tomu, že belgické 
odvětví maloobchodu s potravinami 
zaznamenalo v roce 2023 v důsledku 
energetické a inflační krize značný pokles 
objemu prodaných potravin a zvýšený 
objem přeshraničních nákupů a 
elektronického obchodu; vzhledem k tomu, 
že odbory opakovaně zdůrazňují, že 
navzdory těmto vnějším výzvám se tomuto 
odvětví nedaří dostatečně chránit své 
pracovníky prostřednictvím účinných 
kolektivních smluv a adekvátního 
sociálního dialogu;

Or. en


